PLÁSTICO E LACRE, CONECTOR P/ 
SERINGA CARPULE, UN  

UN 1500 0,26 ///// 0,29 0,29 0,25 0,30 ///// 0,25 0,28 0,29 0,28 420,00 

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO 

VI  

7.1. A Estimativa do valor da contratação e de R$ 64.508,67 (sessenta e quatro mil 

quinhentos e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme descritivo de itens, 

quantidade e valores do item 6 do presente ETP.  

7.2. O valor estimado para composição do edital de licitação tomou como base a pesquisa 

de mercado, com cesta de preços, com buscas no PNCP, Compras similares em órgãos

[...]

Tira de lixa em aço para polimento dental Fabricada em aço inox; Tamanho 125mm x 0,12mm; 
Indicada para acabamento e polimento das faces proximais das restaurações em resinas, 
ionômero de vidro e amálgamas  

Embalagem 
com 12 

unidades 
9,50 142,50 

1.3 - O custo estimado total da contratação é de R$ 64.508,67 (sessenta e quatro mil 

quinhentos e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

1.4 - DA VALIDADE/ GARANTIA  

1.4.1. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei n°. 8.078/90 (Código de 

Defesa do Consumidor) e ãs demais legislações pertinentes;